
                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09 января  2025 года                                                                                                   №  01

п. Кизнер

О  внесении  изменений  в 
муниципальную  программу 
«Развитие  культуры»  на  2020-2024 
годы  муниципального  образования 
«Кизнерский район», утверждённую
постановлением       Администрации
муниципального  образования 
«Кизнерский  район»  от  01.11.2019 
года № 825

 В  целях  повышения  эффективности  муниципального  управления, 
формирования  программного  бюджета  Кизнерского  района  на  2024-2028  годы, 
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Муниципальный  округ 
Кизнерский  район  Удмуртской  Республики»,   Администрация  муниципального 
образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район  Удмуртской 
Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Срок реализации муниципальной  программы  Кизнерского  района «Развитие 
культуры»   на  2020-2024  годы,  утверждённой  постановлением  Администрации 
муниципального  образования  «Кизнерский  район»  от  01.11.2019  года  №  825  «Об 
утверждении муниципальной программы  Кизнерского  района  «Развитие  культуры» 
2020-2024 годы» продлить до 2028 года.

2.   Внести  в  муниципальную  программу   Кизнерского   района   «Развитие 
культуры»   на  2020-2024  годы,  утверждённую  постановлением  Администрации 
муниципального  образования  «Кизнерский  район»  от  01.11.2019  года  №  825  «Об 
утверждении муниципальной программы  Кизнерского  района  «Развитие  культуры» 
2020-2024 годы»   следующие изменения: 
       2.1.  Продлить срок действия муниципальной программы до 2028 года. 
       2.2. В наименовании, по тексту постановления и приложений слова "2020 - 2024 
годы" заменить словами "2020 - 2028 годы" в соответствующем падеже. 

Администрация
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Кизнерский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос

муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн 

Администрациез



2.3.        Раздел  «Наименование  муниципальной  программы»  паспорта 
программы «Развитие культуры» на 2020-2024 годы изложить в следующей 
редакции:

«03  «Развитие культуры» на 2020-2028 годы».
2.4. Раздел  «Сроки  и  этапы  реализации»  паспорта  программы  «Развитие 

культуры» на 2020-2024 годы изложить в следующей редакции: 
            «Срок реализации муниципальной программы и её подпрограмм - 2020-2028 гг.  
Этапы реализации муниципальной программы и её подпрограмм не выделяются».

2.5. Раздел  «Ресурсное  обеспечение  за  счет  средств  бюджета  Кизнерского 
района»  паспорта  программы  «Развитие  культуры»  на  2020-2028  годы  изложить  в 
следующей редакции:

 «Объем средств бюджета Кизнерского района на реализацию муниципальной 
программы составит:  700200,36   тыс. руб.
                                                                                                                                       тыс. руб.

Годы 
реализации

Всего

В том числе за счёт:
Собственных 

средств 
бюджета 

Кизнерского 
района

Субсидии из 
Федерального 

бюджета

Субсидии 
из 

бюджета 
УР

МБТ из 
бюджетов 
поселений

Иные 
источники

2020 74370,02      70372,79 1551,96 510,46 0,00 1934,81
2021 76744,97  72098,37 1135,20 266,20 0,00 3245,20
2022 43098,90 40470,80 0,00 113,10 0,00 2515,00
2023 75012,00 69686,60 559,90 113,10 0,00    4652,40
2024 84995,70 79449,70 885,70 189,30 0,00  4471,00
2025 97855,20     79531,50 0,00 15253,70 0,00  3070,00
2026 82719,61 79531,50 0,00 118,11 0,00  3070,00
2027 82802,46 79531,50 0,00 200,96 0,00  3070,00
2028 82601,50 79531,50 0,00 0,00 0,00  3070,00

Итого 
2020-2028 

годы
700200,36   650204,26 4132,76 16764,93 0,00  29098,41

           
           Ресурсное обеспечение муниципальной программы  за  счёт средств бюджета 
Кизнерского района  подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла».

2.6. Раздел «Сроки и этапы реализации» паспорта подпрограмм  03.1. «Развитие 
библиотечного  дела»,  03.2.  «Организация  досуга  и  предоставление  услуг  организаций 
культуры»,  03.3.  «Развитие  музейного  дела»,  03.4.  «Сохранение  и  развитие  местного 
народного  творчества»,   03.5.  «Создание  условий  для  реализации  муниципальной 
программы», 03.6. «Развитие туризма» изложить в следующей редакции:
           «Срок  реализации  -  2020-2028  годы.  Этапы  реализации  подпрограммы  не 
выделяются».

2.7. Разделы  03.1.4.,  03.2.4.,  03.3.4.,  03.4.4.,  03.5.4.,  03.6.4.  «Сроки  и  этапы 
реализации»  подпрограмм   03.1.  «Развитие  библиотечного  дела»,  03.2.   «Организация 
досуга и предоставление услуг организаций культуры», 03.3. «Развитие музейного дела», 
03.4. «Сохранение и развитие местного народного творчества»,  03.5. «Создание условий 
для  реализации  муниципальной  программы»,  03.6.  «Развитие  туризма»   изложить  в 
следующей редакции:  «Подпрограмма реализуется в 2020-2028 годах. Этапы реализации 
подпрограммы не выделяются».



2.8.   Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Кизнерского района 
паспорта  подпрограммы   03.1.  «Развитие  библиотечного  дела»  изложить  в  следующей 
редакции:
          «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета 
Кизнерского района  составляет  178538,11 тыс. руб. 
         Объем средств бюджета Кизнерского района на реализацию подпрограммы по годам 
реализации: 
                                                                                                                                       тыс. руб.
     

Годы Всего

В том числе за счет:
Собственных 

средств 
бюджета 

Кизнерского 
района

Субсидии из 
Федерального 

бюджета

Субсидии 
из бюджета 

УР

Иные 
источники

2020 15335,61 14927,36 63,00 161,2 184,05
2021 15042,63 14617,33 38,40 9,00 377,90
2022 9493,50 9270,40 0,00 18,10 205,00
2023 15595,80 15113,90 154,90 18,10 308,90
2024 20367,80 19541,40  137,70 32,30      656,40
2025 37036,20 21562,50 0,00 15253,70 220,00
2026 21900,61 21562,50 0,00 118,11 220,00
2027 21983,46 21562,50 0,00 200,96 220,00
2028 21782,50 21562,50 0,00 0,00 220,00

Итого за 
2020-2028 

годы
178538,11 159720,39 394,00  15811,47 2612,25

       
           Ресурсное обеспечение муниципальной программы  за счёт средств бюджета 
Кизнерского района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла».
           2.9.     Раздел 03.1.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы  03.1. «Развитие 
библиотечного дела» изложить в следующей редакции:
 «Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются:

1) средства бюджета Кизнерского района;
2) доходы от оказания платных услуг МУК «Кизнерская МЦРБ»;
3) средства из федерального  и республиканского бюджета на реализацию 

программ и проектов в области библиотечного дела.
В  качестве  дополнительных  источников  финансирования  мероприятий 

подпрограммы  (программ  (проектов)  в  области  библиотечного  дела)  могут  быть 
субсидии   из бюджета Удмуртской Республики на реализацию программ (проектов). 
Комплектование книжных фондов МУК «Кизнерская МЦРБ» осуществляется за счет 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Удмуртской Республики из 
федерального  бюджета  на  комплектование  книжных  фондов  библиотек 
муниципальных образований.

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020-2028 годы 
за счет средств бюджета Кизнерского района составляет   178538,11   тыс. рублей. 
Сведения  о  ресурсном  обеспечении  подпрограммы  за  счёт  средств  бюджета 
муниципального  образования  «Кизнерский  район»  (2020-2021  гг.),  бюджета 
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской 
Республики»  (2022-2028  гг.)   в  разрезе  источников  по  годам  реализации 
муниципальной программы:



                                                                                                                                       тыс. руб.

Годы Всего

В том числе за счет:
Собственных 

средств 
бюджета 

Кизнерского 
района

Субсидии из 
Федерального 

бюджета

Субсидии 
из бюджета 

УР

Иные 
источники

2020 15335,61 15151,56 63,00 161,2 184,05
2021 15042,63 14664,73 38,40 9,00 377,90
2022 9493,50 9288,50 0,00 0,00 205,00
2023 15595,80 15286,90 154,90 18,10 308,90
2024 20367,80 19541,40  137,70 32,30      644,90
2025 36884,68 21562,50 0,00 15102,18 220,00
2026 21782,50 21562,50 0,00 0,00 220,00
2027 21782,50 21562,50 0,00 0,00 220,00
2028 21782,50 21562,50 0,00 0,00 220,00

Итого за 
2020-2028 

годы
  178538,11 159720,39 394,00 15340,88 2612,25

  
 
           Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Кизнерского района 
сформировано:
 -  2020-2023  год – на основе кассовых расходов;
 -  на  2024-2028  годы –  в  соответствии  с  Решением  Совета  депутатов  муниципального 
образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район  Удмуртской  Республики»   от 
11.12.2024 года № 26/03 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ 
Кизнерский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 
годов»; 
- на основании Решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  от 11.12.2024 года № 26/04 «О внесении 
изменений в Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный 
округ  Кизнерский район Удмуртской Республики» от  13  декабря  2023  года  № 19/2  «О 
бюджете  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район 
Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов».

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Кизнерского района 
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Расходы на цели подпрограммы за счет оказания платных услуг МУК «Кизнерская 
МЦРБ» ориентировочно составляет 2612,25  тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
муниципальной программы:

Годы Всего, тыс. руб.
2020 184,05
2021 377,90
2022 205,00
2023 308,90
2024 656,40



2025 220,00
2026 220,00
2027 220,00
2028 220,00

Итого за 2020-2028 годы 2612,25

Оценка расходов за счет оказания платных услуг произведена: на 2020 - 2024 годы 
на основе фактических доходов, на 2025 - 2028  год – планируемых доходов от оказания 
платных  услуг  согласно  плану  финансово-хозяйственной  деятельности.  Ресурсное 
обеспечение  реализации  подпрограммы  за  счет  средств  бюджета  Кизнерского  района 
представлено в приложении 5 к муниципальной программе.
              Прогнозная  (справочная)  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации 
подпрограммы за счет всех источников финансирования представлена в приложении 6 к 
муниципальной программе».
          2.10. Раздел 03.2.9. «Ресурсное обеспечение»  подпрограммы  03.2. «Организация 
досуга, предоставление услуг организаций культуры» изложить в следующей редакции: 
         «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020-2028 годы за 
счёт средств бюджета Кизнерского района составляет 445413,15  тыс. рублей. 
         Объем средств бюджета Кизнерского района на реализацию подпрограммы по годам 
реализации: 

 тыс. руб.

Годы Всего

В том числе за счёт:
Собственных 

средств 
бюджета 

Кизнерского 
района

Субсидии из
Федерального 

бюджета
Субсидии 

из бюджета 
УР

Иные 
источники

2020 43612,98 42354,85  0,00 0,00 1258,13
2021 44410,47 41990,27 0,00 0,00 2420,20
2022 27664,90 25564,90 0,00 0,00 2100,00
2023 51035,10 46951,60 0,00 0,00 4083,50
2024 56477,70 52938,00 100,00 5,00 3534,70
2025 55553,00 52953,00 0,00 0,00 2600,00
2026 55553,00 52953,00 0,00 0,00 2600,00
2027 55553,00 52953,00 0,00 0,00 2600,00
2028 55553,00 52953,00 0,00 0,00 2600,00

Итого за 
2020-2028 

годы
445413,15  421611,62 100,00 5,00 23796,53

  

            Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт средств бюджета Кизнерского  
района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла».
           2.11. Раздел 03.2.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Организация 
досуга  и  предоставление  услуг  организаций  культуры»  программы  «Развитие 
культуры» на 2020-2027  годы изложить в следующей редакции:
«Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются:

1) средства бюджета Кизнерского района;



2) доходы от оказания платных услуг МУК «Кизнерский МРДК «Зори Кизнера».
В качестве дополнительных источников финансирования мероприятий подпрограммы 
(программ, проектов) могут быть субсидии   из бюджета Удмуртской Республики на 
реализацию программ (проектов). 

 Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020-2028 годы 
за счет средств бюджета Кизнерского района составляет   445413,15   тыс. рублей. 

Сведения  о  ресурсном  обеспечении  подпрограммы  за  счёт  средств  бюджета 
муниципального  образования  «Кизнерский  район»  (2020-2021  гг.),  бюджета 
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской 
Республики»  (2022-2028  гг.)   в  разрезе  источников  по  годам  реализации 
муниципальной программы:
                                                                                                                                     тыс. руб.

Годы Всего

В том числе за счёт:
Собственных 

средств 
бюджета 

Кизнерского 
района

Субсидии из
Федерального 

бюджета
Субсидии 

из бюджета 
УР

Иные 
источники

2020 43612,98 42354,85 0,00 0,00 1258,13
2021 44410,47 41990,27 0,00 0,00 2420,20
2022 27664,90 25564,90 0,00 0,00 2100,00
2023 51035,10 46951,60 0,00 0,00 4083,50
2024 56477,70 55227,80 100,00 5,00 3534,70
2025 55553,00 52953,00 0,00 0,00 2600,00
2026 55553,00 52953,00 0,00 0,00 2600,00
2027 55553,00 52953,00 0,00 0,00 2600,00
2028 55553,00 52953,00 0,00 0,00 2600,00

Итого за 
2020-2028 

годы
445413,15  421611,62 100,00 5,00   23796,53

             Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Кизнерского 
района сформировано:

 -  2020-2023  год – на основе кассовых расходов;
 -  на  2024-2028  годы –  в  соответствии  с  Решением  Совета  депутатов  муниципального 
образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район  Удмуртской  Республики»   от 
11.12.2024 года № 26/03 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ 
Кизнерский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 
годов»; 
- на основании Решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  от 11.12.2024 года № 26/04 «О внесении 
изменений в Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный 
округ  Кизнерский район Удмуртской Республики» от  13  декабря  2023  года  № 19/2  «О 
бюджете  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район 
Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов».
            Ресурсное  обеспечение подпрограммы за счёт средств бюджета Кизнерского района 
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Расходы на цели подпрограммы за счёт оказания платных услуг МУК «Кизнерский 
МРДК «Зори Кизнера» ориентировочно составляет  23796,53  тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации муниципальной программы: 



Годы Всего тыс. руб.
2020 1258,13
2021 2420,20
2022 2100,00
2023 4083,50
2024 3534,70
2025 2600,00
2026 2600,00
2027 2600,00
2028 2600,00

Итого за 2020-2028 годы 23796,53

Оценка расходов за счет оказания платных услуг произведена: на 2020 - 2024 
годы на основе фактических доходов, на 2025 – 2028  год – планируемых доходов от 
оказания платных услуг согласно плану финансово-хозяйственной деятельности.

Ресурсное  обеспечение  реализации  подпрограммы  за  счёт  средств  бюджета 
Кизнерского  района представлено в приложении 5 к муниципальной программе.

Прогнозная  (справочная)  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации 
подпрограммы за счет всех источников финансирования представлена в приложении 6 
к муниципальной программе».
          2.12.  Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Кизнерского 
района»  Паспорта  подпрограммы   03.3.  «Развитие  музейного  дела»  изложить  в 
следующей редакции:
        «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств 
бюджета Кизнерского района составляет  38805,27 тыс. руб. 
           Объем средств бюджета Кизнерского района на реализацию подпрограммы по 
годам реализации: 

                                   тыс. руб.

Годы Всего

В том числе за счет:
Собственных 

средств бюджета 
Кизнерского района

Субсидии 
из бюджета 

УР

Иные источники

2020 3764,95 3657,87 0,00 107,08
2021 3551,12 3333,72 0,00 217,40
2022 2261,50 2051,50 0,00 210,00
2023 3826,70 3566,70 0,00 260,00
2024 4777,00 4497,10 0,00 279,90
2025 5156,00 4906,00 0,00 250,00
2026 5156,00  4906,00 0,00 250,00
2027 5156,00 4906,00 0.00 250,00
2028 5156,00 4906,00 0,00 250,00

Итого за 
2020-2028 

годы
38805,27  36730,89 0,00 2074,38

           
          Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Кизнерского 
района  подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла».



           2.13.   Раздел  03.3.9.  «Ресурсное  обеспечение»  подпрограммы «Развитие 
музейного  дела»  программы  «Развитие  культуры»  на  2020-2028  годы  изложить  в 
следующей редакции:
«Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются:
    1) средства бюджета Кизнерского  района;
    2) доходы от оказания платных услуг МУК «Кизнерский краеведческий музей». 
В качестве дополнительных источников финансирования мероприятий подпрограммы 
(программ (проектов)  могут  быть субсидии из  бюджета Удмуртской Республики на 
реализацию программ (проектов). 
           Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020-2028   годы 
за  счёт  средств  бюджета  Кизнерского  района  составляет   38805,27   тыс.  рублей. 
Сведения  о  ресурсном  обеспечении  подпрограммы  за  счёт  средств  бюджета 
муниципального  образования  «Кизнерский  район»  (2020-2021  гг.),  бюджета 
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской 
Республики»  (2022-2028  гг.)   в  разрезе  источников  по  годам  реализации 
муниципальной программы:     

 тыс. руб.

Годы Всего

В том числе за счет:
Собственных 

средств бюджета 
Кизнерского района

Субсидии  из 
бюджета УР

Иные 
источники

2020 3764,95 3657,87 0,00 107,08
2021 3551,12 3333,72 0,00 217,40
2022 2261,50 2051,50 0,00 210,00
2023 3826,70 3566,70 0,00 260,00
2024 4777,00 4497,10 0,00 279,90
2025 5156,00 4906,00 0,00 250,00
2026 5156,00  4906,00 0,00 250,00
2027 5156,00 4906,00 0,00 250,00
2028 5156,00 4906,00 0,00 250,00

Итого за 
2020-2028 

годы
38805,27  38805,27 0,00  2074,38

            Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Кизнерского 
района сформировано:
 -  2020-2023  год – на основе кассовых расходов;
 -  на  2024-2028  годы –  в  соответствии  с  Решением  Совета  депутатов  муниципального 
образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район  Удмуртской  Республики»   от 
11.12.2024 года № 26/03 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ 
Кизнерский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 
годов»; 
- на основании Решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  от 11.12.2024 года № 26/04 «О внесении 
изменений в Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный 
округ  Кизнерский район Удмуртской Республики» от  13  декабря  2023  года  № 19/2  «О 
бюджете  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район 
Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов».



Ресурсное   обеспечение   подпрограммы за счёт средств бюджета  Кизнерского 
района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Расходы  на  цели  подпрограммы  за  счёт  оказания  платных  услуг  МУК 
«Кизнерский краеведческий музей»   ориентировочно составляет  2074,38  тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации муниципальной программы:

Годы Всего, тыс.руб.
2020 107,08
2021 217,40
2022 210,00
2023 260,00
2024 279,90
2025 250,00
2026 250,00
2027 250,00
2028 250,00

Итого за 2020-2028 годы 2074,38

Оценка расходов за счет оказания платных услуг произведена: на 2020 - 2024 
годы на основе фактических доходов, на 2025 - 2028  год – планируемых доходов от 
оказания платных услуг согласно плану финансово-хозяйственной деятельности. 

Ресурсное  обеспечение  реализации  подпрограммы  за  счёт  средств  бюджета 
Кизнерского  района представлено в приложении 5 к муниципальной программе.

Прогнозная  (справочная)  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации 
подпрограммы за счёт всех источников финансирования представлена в приложении 6 
к муниципальной программе».
        2.14.   Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Кизнерского 
района»  паспорта  подпрограммы  03.4.  «Развитие  местного  народного  творчества» 
изложить в следующей редакции:
         «Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счёт средств бюджета 
Кизнерского   района  составляет   21664,53  тыс.  руб. Объем  средств  бюджета 
Кизнерского района на реализацию подпрограммы по годам реализации: 
  
                                                                                                                                     тыс. руб.

Годы Всего

В том числе за счет:
Собственных 

средств бюджета 
Кизнерского 

района

Субсидии 
из бюджета 

УР

Иные 
источники

2020 6609,39 6223,84 0,00 385,55
2021 5351,14 5121,44 0,00 229,70
2022 3355,00 3355,00 0,00 0,00
2023 3955,00 3955,00 0,00 0,00
2024 2394,00  2394,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого за 2020-2028  21664,53 21049,28 0,00 615,25



годы

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт  средств бюджета Кизнерского района 
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла».

           2.15.  Раздел 03.4.9.   «Ресурсное обеспечение»  подпрограммы  «Развитие 
местного народного творчества» программы «Развитие культуры» на 2020-2028 годы 
изложить в следующей редакции:
          «Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются:
1) средства бюджета Кизнерского района;
2) доходы от оказания платных услуг.
           В  качестве  дополнительных  источников  финансирования  мероприятий 
подпрограммы   могут  быть  субсидии  из  бюджета  Удмуртской  Республики  на 
реализацию программ (проектов). 
           Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020-2028 годы за 
счет средств бюджета Кизнерского  района 21664,53    тыс. рублей.

Сведения  о  ресурсном  обеспечении  подпрограммы  за  счёт  средств  бюджета 
муниципального  образования  «Кизнерский  район»  (2020-2021  гг.),  бюджета 
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской 
Республики»  (2022-2028  г.г.)   в  разрезе  источников  по  годам  реализации 
муниципальной программы:

 тыс. руб.

Годы Всего

В том числе за счет:
Собственных 

средств бюджета 
Кизнерского 

района

Субсидии 
из бюджета 

УР

Иные источники

2020 6609,39 6223,84 0,00 385,55
2021 5351,14 5121,44 0,00 229,70
2022 3355,00 3355,00 0,00 0,00
2023 3955,00 3955,00 0,00 0,00
2024  2394,00 2394,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00
2027  0,00  0,00 0,00 0,00
2028 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого за 2020-
2028 годы

 21664,53  21049,28 0,00 615,25

            
       Ресурсное  обеспечение  подпрограммы за  счет  средств  бюджета  Кизнерского 
района сформировано:
 -  2020-2023  год – на основе кассовых расходов;
 -  на  2024-2028  годы –  в  соответствии  с  Решением  Совета  депутатов  муниципального 
образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район  Удмуртской  Республики»   от 
11.12.2024 года № 26/03 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ 
Кизнерский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 
годов»; 
- на основании Решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  от 11.12.2024 года № 26/04 «О внесении 



изменений в Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный 
округ  Кизнерский район Удмуртской Республики» от  13  декабря  2023  года  № 19/2  «О 
бюджете  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район 
Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов».

Ресурсное  обеспечение  подпрограммы  за  счёт  средств  бюджета  Кизнерского 
района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Расходы  на  цели  подпрограммы  за  счёт  оказания  платных  услуг  АНО 
«Кизнерский центр ремёсел и туризма» ориентировочно составлял 615,25 рублей, в том 
числе по годам реализации муниципальной программы:

Годы Всего, тыс.руб.
2020 385,55
2021 229,70

2022 0,00

2023 0,00
2024 0,00
2025 0,00
2026 0,00
2027 0,00
2028 0,00

Итого за 2020-2028 годы 615,25

Оценка расходов за счет оказания платных услуг произведена: на 2020 - 2021 
годы на основе фактических доходов, на 2022 - 2028  год – планируемых доходов от 
оказания платных услуг согласно плану финансово-хозяйственной деятельности.

Ресурсное  обеспечение  реализации  подпрограммы  за  счёт  средств  бюджета 
Кизнерского района представлено в приложении 5 к муниципальной программе.

Прогнозная  (справочная)  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации 
подпрограммы за счёт всех источников финансирования представлена в приложении 6 
к муниципальной программе».
         2.16.  Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Кизнерского 
района»  Паспорта  подпрограммы  03.5.  «Создание  условий  для  реализации 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
         «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020-2028 годы за 
счет средств бюджета Кизнерского района составляет 15519,10 тыс. рублей.
          Объем средств бюджета Кизнерского района на реализацию подпрограммы по 
годам реализации: 

  
тыс. руб.

Годы Всего

В том числе за счёт:
Собственных 

средств бюджета 
Кизнерского 

района

Субсидии 
из 

Федераль
ного 

бюджета

Субсидии 
из 

бюджета 
УР

Иные 
источники

2020 4981,89 3143,67 1488,96  349,26 0,00
2021 8389,61 7035,61 1096,80  257,20 0,00
2022 229,00 229,00 0,00 95,00 0,00
2023 599,40 99,40 405,00 95,00 0,00



2024 879,20 79,20 648,00 152,00 0,00
2025 110,00 110,00  0,00 0,00 0,00
2026 110,00 110,00 0,00 0,00 0,00
2027  110,00 110,00 0,00 0,00 0,00
2028  110,00 110,00 0,00 0,00 0,00

Итого
за 2020-2028 годы

15519,10 11026,88  3638,76 948,46 0,00

           
           Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт средств бюджета Кизнерского 
района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла».
          2.17. Раздел 03.5.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы  «Создание условий 
для реализации муниципальной программы» программы «Развитие культуры» на 2020-
2028 годы изложить в следующей редакции:
          «Источниками ресурсного  обеспечения  подпрограммы являются  средства 
бюджета Кизнерского района». 
         Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020-2028 годы за 
счет средств бюджета  Кизнерского района  составляет 15 519,10  тыс. рублей.

Сведения  о  ресурсном  обеспечении  подпрограммы  за  счёт  средств  бюджета 
муниципального  образования  «Кизнерский  район»  (2020-2021  гг.),  бюджета 
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской 
Республики»  (2022-2028  гг.)   в  разрезе  источников  по  годам  реализации 
муниципальной программы:
                                                                                                                                     тыс. руб.
                   

Годы Всего

В том числе за счёт:
Собственных 

средств бюджета 
Кизнерского 

района

Субсидии 
из 

Федераль
ного 

бюджета

Субсидии 
из 

бюджета 
УР

Иные 
источники

2020 4981,89 3143,67 1488,96  349,26 0,00
2021 8389,61 7035,61 1096,80  257,20 0,00
2022 229,00 229,00 0,00 95,00 0,00
2023 599,40 99,40 405,00 95,00 0,00
2024 879,20 79,20 648,00 152,00 0,00
2025 110,00 110,00  0,00 0,00 0,00
2026 110,00 110,00 0,00 0,00 0,00
2027  110,00 110,00 0,00 0,00 0,00
2028  110,00 110,00 0,00 0,00 0,00

Итого
за 2020-2028 годы

15519,10   11026,88  3638,76 948,46 0,00

  

        Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Кизнерского 
района сформировано:
-  2020-2023  год – на основе кассовых расходов;
 -  на  2024-2028  годы –  в  соответствии  с  Решением  Совета  депутатов  муниципального 
образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район  Удмуртской  Республики»   от 
11.12.2024 года № 26/03 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ 



Кизнерский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 
годов»; 
-   на основании Решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  от 11.12.2024 года № 26/04 «О внесении 
изменений в Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный 
округ  Кизнерский район Удмуртской Республики» от  13  декабря  2023  года  № 19/2  «О 
бюджете  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район 
Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов».

              Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт средств бюджета Кизнерского 
района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

 Ресурсное  обеспечение  реализации  подпрограммы  за  счёт  средств  бюджета 
Кизнерского района представлено в приложении 5 к муниципальной программе.

Прогнозная  (справочная)  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации 
подпрограммы за счёт всех источников финансирования представлена в приложении 6 
к муниципальной программе».
       2.18. Раздел 03.6.9. «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы  «Развитие 
туризма» программы «Развитие культуры» на 2020-2028 годы изложить в следующей 
редакции: 
     «Финансирование мероприятия муниципальной подпрограммы на 2020-2028 года за 
счет  средств  бюджета  Кизнерского  района  и  средств  внебюджетных  источников 
составит   65,20   тыс.  рублей,  в  том  числе,  по  годам  реализации  муниципальной 
программы               
                                                                                                                                     тыс. руб.

Годы Всего

В том числе за счет:
Собственных 

средств 
Кизнерского 

района

Иные 
межбюджет

ные 
трансферты

Субсидии  из 
бюджета УР

Субсидии из 
Федерального 

бюджета

2020 65,20 65,20 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0

Итого за 
2020-2028 

годы
65,20 65,20 0 0 0

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт  средств бюджета Кизнерского района 
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла».
         2.19. Раздел 03.6.9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  подпрограммы 
«Развитие туризма» программы «Развитие культуры» на 2020-2028 годы изложить в 
следующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы планируется осуществить за счет: 
- средств бюджета муниципального образования: 
                                                                                                                                     тыс. руб.



Годы Всего

В том числе за счет:
Собственных 

средств 
Кизнерского 

района

Иные 
межбюджетные 

трансферты
Субсидии  из 
бюджета УР

Субсидии из 
Федеральног
о бюджета

2020 65,20 65,20 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого за 
2020-2028 

годы
65,20 65,20 0,00 0,00        0,00

          
Ресурсное  обеспечение  подпрограммы  за  счет  средств  бюджета  Кизнерского 

района  сформировано:
 -  2020-2023  год – на основе кассовых расходов;
 -  на  2024-2028  годы –  в  соответствии  с  Решением  Совета  депутатов  муниципального 
образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район  Удмуртской  Республики»   от 
11.12.2024 года № 26/03 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ 
Кизнерский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 
годов»; 
-   на основании Решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  от 11.12.2024 года № 26/04 «О внесении 
изменений в Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный 
округ  Кизнерский район Удмуртской Республики» от  13  декабря  2023  года  № 19/2  «О 
бюджете  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район 
Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов».
            Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт средств бюджета Кизнерского 
района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

 Ресурсное  обеспечение  реализации  подпрограммы  за  счёт  средств  бюджета 
Кизнерского района представлено в приложении 5 к муниципальной программе.

Прогнозная  (справочная)  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации 
подпрограммы за счёт всех источников финансирования представлена в приложении 6 к 
муниципальной программе».
           2.20. Приложение № 1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей 
(индикаторов) муниципальной программы»  изложить в новой редакции (приложение № 1 
к постановлению);
           2.21.  Приложение  № 2   «Перечень  основных мероприятий муниципальной 
программы» изложить в новой редакции (приложение № 2 к постановлению);
           2.22. Приложение № 3 «Финансовая оценка применения мер муниципального 
регулирования» изложить в новой редакции (приложение № 3 к постановлению);
      
        2.23. Приложение № 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на 
оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  изложить  в  новой  редакции 
(приложение № 4 к постановлению);



       2.24.  Приложение  №  5  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной 
программы за счет средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции 
(приложение № 5 к постановлению);
       2.25. Приложение № 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации  муниципальной  программы  за  счет  всех  источников  финансирования» 
изложить в новой редакции (приложение № 6 к постановлению). 

 3.  Данные изменения вступают в силу с момента подписания.

Глава  Кизнерского  района                                                                                     А.И. Плотников

 


	Кизнер ёрос
	муниципал округ»
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 09 января 2025 года № 01

